
RYBIČKY 

Příběh hraček 

Datum: 3.-7.1.2022 

Rybičky 

Mrazíkové – pohybová hra, zastavení pohybu v různé poloze  

Cesta za dárečkem – překážková dráha – kostky, kruhy, lano, žíněnka, sun v  

lehu na břiše po lavičce s přitahováním 

Kdo dojde dřív do Betléma – závody v družstvech 

Novoroční přáníčko – lepení papírových tvarů, manipulace s drobným materiálem,  

práce s nůžkami, dokreslování detailů 

 

Píseň: Sněhulák s pohybem 

Jedna koule, druhá koule, třetí koule klobouk, nos. Sněhuláček chodí bos. 

Koho sníh a zima láká, postaví si sněhuláka. 

Jedna koule, druhá koule, třetí koule, klobouk, nos. Sněhuláček chodí bos. 

Koho sníh a zima baví, ten si sněhuláka staví. 

Jedna koule, druhá koule, třetí koule, klobouk nos. Sněhuláček chodí bos 

 



RYBIČKY 

Uklízecí písnička 

1. Srovnat hračky umím hravě, 

všechno pěkně uklidit 

2. Kolem sebe nepořádek 

nebudu už nikdy mít 

Kdo chce půjčit koloběžku, 

panenku či auto, džíp? 

Půjčím mu je na chviličku 

lakomá já nechci být 

1 + 2 opakujeme 

Podávání darů: 

Děti stojí ve dvou družstvech, čelem proti sobě. Na povel si podávají míč. Které družstvo je 

rychlejší? 

Obměnou může být podávání míče ve stoji rozkročném, střídání dětí - vzpažením a druhé dítě 

mezi koleny. 

 

Držení těla: 

Děti si dají na hlavu kostku a snaží se chodit s nákladem, zkouší si dřepnout, stoupnout atd. 

 

Tříkrálová čepice 

Podnět: jemná motorika, lepení, zdobení. 

Materiál: papír. 

Pomůcky: nůžky, lepidlo, fixy, sešívačka. 

Postup: 

- vystřihneme z papíru pruh, který zubatě vystřihneme jako královská koruna, nadepíšeme 

písmeno, 

- spojíme sešívačkou 



RYBIČKY 

  



RYBIČKY 

  



RYBIČKY 

 


